
D 0133 Přesazení stromu - odečet 934 609,45

282 K 183101222
Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 

objem do 2 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 27,000 5 917,06 159 760,62

PP
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy 

z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 1,00 do 2,00 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných 

výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení 

výkopků. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) uložení odpadu na 

skládku, b) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 3. V cenách o 

sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

283 M 103211000 Zahradní substrát pro výsadbu VL m3 27,000 1 690,59 45 645,93

PP Zahradní substrát pro výsadbu VL

VV 27*1 27,000

284 K 184102119
Výsadba dřeviny s balem D do 1,4 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 27,000 8 452,94 228 229,38

PP
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím  v 

rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 1200 do 1400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve 

specifikaci. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

285 K 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus 27,000 390,95 10 555,65

PP Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v 

místě vzepření. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin 

kůly o průměru do 100 mm. 

286 M 605912550
kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délka 250 cm 

průměr 8 cm
kus 81,810 179,62 14 694,71

PP
Kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délka 250 cm průměr 8 cm jeden 

konec fazeta, druhý špice

VV 27*3*1,01 81,810

287 M M22
Příčka z půlené frézované kulatiny pr. 9cm, délka 60cm, 

3ks/1strom
ks 81,810 42,26 3 457,29

PP Příčka z půlené frézované kulatiny pr. 9cm, délka 60cm, 3ks/1strom

VV 27*3*1,01 81,810

288 M 618940150 provaz kokosový dvoužílový - návin 1200 m kus 0,022 1 061,62 23,36

PP Provaz kokosový dvoužílový - návin 1200 m

VV 27*0,0008*1,01 0,022

289 K 184215413
Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m v rovině 

nebo na svahu do 1:5
kus 27,000 105,66 2 852,82

PP
Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na svahu do 

1:5, o průměru mísy přes 1 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení 

odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na materiál pro zhotovení 

závlahové mísy, tento se oceňuje ve specifikaci. 3. V cenách o sklonu 

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez 

použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 

náklady oceňují individuálně. 

290 K 184401114
Příprava dřevin k přesazení bez výměny půdy s 

vyhnojením s balem D do 1,4 m v rovině a svahu do 1:5
kus 27,000 16 905,88 456 458,76

PP
Příprava dřeviny k přesazení  v rovině nebo na svahu do 1:5 s balem, při 

průměru balu přes 1,2 do 1,4 m

Stránka 1



PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na potřebnou zálivku před přípravou 

dřeviny, základní vyhnojení organickými hnojivy, prolití při záhozu rýhy. 

Každé další zalití se oceňuje samostatně cenami části C02 souboru cen 

185 80-43 Zalití rostlin vodou. 2. Ceny jsou určeny pouze pro přípravu 

dřevin, které nejsou majetkem dodavatele. 3. Ceny jsou určeny pro 

přípravu dřeviny k přesazení jedno nebo více vegetačních období před 

přesazením. 4. Ceny neobsahují náklady na: a) svázaní a rozvázání 

rostlin, případně nutné odřezání větví, a ošetření kořenů nožem a 

stimulátorem; tyto náklady se oceňují individuálně, b) kotvení; tyto náklady 

se oceňují: - cenami části A02 souboru cen 184 20-21 Ukotvení dřeviny 

třemi a více kůly, - individuálně. c) výměnu půdy v rýze. 

291 K 184501141
Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v 

rovině a svahu do 1:5
m2 21,600 211,32 4 564,51

PP
Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo 

na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání rohože tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

VV 27*0,8 21,600

292 M M7.1 Bambusová rohož v.250cm ks 27,270 158,49 4 322,02

PP Bambusová rohož v.250cm

VV 27*1,01 27,270

293 K 184911421 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 m2 13,500 105,66 1 426,41

PP
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině 

nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní 

prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti 

vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně, b) mulčovací kůru, 

tato se oceňuje ve specifikaci, c) uložení odpadu na skládku. 3. Tloušťka 

mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu. 

VV 27*1 27,000

VV 27*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 13,500

294 M 103911000 Kůra mulčovací VL m3 1,364 1 373,60 1 873,59

PP Kůra mulčovací VL

VV 27*0,5*0,1*1,01 1,364

295 K 185802114
Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v 

rovině a svahu do 1:5
t 0,001 52 830,87 52,83

PP
Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým 

hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 

pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 27*4*10/1000000 0,001

296 M M3 Silvamix forte kus 109,080 6,34 691,57

PP Silvamix forte

VV 27*4*1,01 109,080

Stránka 2


